
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Petra Koudelková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Udržitelné finance  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Alena Palacká 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka si klade za hlavní cíl poukázat na rozdíly mezi konvenčními finančními nástroji a jejich 

udržitelnými alternativami, což bylo za pomoci komparace vybraných finančních nástrojů dosaženo. 

V teoretické části jsou vhodně vymezeny základní pojmy a představena legislativní úprava na úrovni 

EU. Praktická část je tvořena autorkou vytvořeným přehledem udržitelných finančních nástrojů 

nabízených na českém trhu. Vzhledem k tématu a cílům práce je logické, že bude v práci převládat 

popisný charakter, nicméně je zde patrný i autorčin přínos - kromě samotného vytvoření přehledu a 

vymezení rozdílů vybraných udržitelných nástrojů a jejich konvenčních konvenčních protějšků lze 

jmenovat zhodnocení současné nabídky finančních nástrojů a navržená doporučení pro udržitelné 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

nástroje v ČR - které tvoří závěr práce. Kladně hodnotím velké množství použitých zdrojů (a to nejen 

českých, ale i anglických). Práci doporučuji klasifikovat stupněm "výborně". 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1) Jaký máte názor na transparentnost udržitelných financí? 

2) Považujete daňové zvýhodnění udržitelných nástrojů (např. zelených dluhopisů) za vhodné?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 06. 05. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


